

"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"

JUNTA DE ACLARACIONES  
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP04/2019

EN CUERNAVACA, MORELOS, SIENDO LAS DOCE HORAS DEL DÍA TRECE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP04/2019 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, ARTICULOS DEPORTIVOS Y EQUIPO DE MUSICA PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS". REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL AUDITORIO "DR. J. JAVIER SÁNCHEZ MONDRAGÓN" UBICADO EN EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y CIENCIAS APLICADAS (CIICAp) PLANTA BAJA DEL EDIFICIO No. 48 EN AV. UNIVERSIDAD 1001 COL. CHAMILPA, CUERNAVACA, MORELOS C.P. 62209; SE HACE CONSTAR QUE COMPARECEN PERSONALMENTE.-----

POR LA CONVOCANTE: -----  
LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO.- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES -----  
LUZ AIDEE SÁNCHEZ GÓMEZ.- ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES -----

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL: -----  
LIC. JORGE LUIS AVILES JAIMES.- JEFE DE DEPARTAMENTO DE LA DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDADES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL-----

POR LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL: -----  
NO COMPARECE REPRESENTANTE ALGUNO DE LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL.-----

POR LOS USUARIOS:-----  
C.P. JOSE DE JESUS RAMOS ROSALES.- JEFE DE ENLACE Y GESTIÓN DE LA ESCUELA DE ESTUDIOS SUPERIORES DE TLAYACAPAN.-----  
C.P. DAVID GONZALEZ CAMPILLO.- JEFE DE DEPARTAMENTO DE LA ESCUELA DE ESTUDIOS SUPERIORES DE YAUTEPEC.-

POR LOS PARTICIPANTES: -----  
YOLANDA GARCIA DIAZ.- REPRESENTANDO A COMERCIALIZADORA DEPORTIVA OMEGA-----  
ROBERTO VARGAS OLVERA.- REPRESENTANDO A SISTEMA CALZA S.A. DE C.V.-----  
ARACELI PALMA PALESTINO.- REPRESENTANDO A FALY MUSIC SA DE CV-----  
INGRID GUTIERREZ PABST.- JIREH, G Y G ASOCIADOS COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA, S. DE R.L. DE C.V.-----

----- ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE: -----

1. SE HACE LA ACLARACIÓN QUE EL PERIODO PARA LA RECEPCIÓN DE MUESTRAS FÍSICAS PARA LAS PARTIDAS CORRESPONDIENTES AL RUBRO DE UNIFORMES AL QUE SE HACE MENCIÓN EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 4. DE LAS MUESTRAS FÍSICAS; SERÁ DEL 17 AL 19 DE JUNIO EN UN HORARIO DE 9:00HRS a 14:00HRS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL ALMACÉN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD, CONFORME A LO ESTABLECIDO PARA TAL EFECTO EN EL FORMATO N "RELACIÓN DE MUESTRAS" DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
2. SE HACE LA ACLARACIÓN QUE EL O LOS PROVEEDOR(ES) QUE RESULTEN ADJUDICADO(S) PARA LAS PARTIDAS DEL RUBRO DE UNIFORMES DEBERÁN DE CORROBORAR EL DISEÑO, LOGOS Y NÚMEROS CON LA UNIDAD SOLICITANTE Y CON EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO A LAS SIGUIENTES DIRECCIONES [luz.sanchez@uaem.mx](mailto:luz.sanchez@uaem.mx) y [alexa.brito@uaem.mx](mailto:alexa.brito@uaem.mx).



"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"

3. SE HACE LA ACLARACIÓN QUE LA DOCUMENTACIÓN RELATIVA A BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES (EN FORMATO WORD) OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE PROPORCIONARÁ AL PARTICIPANTE QUE ASÍ LO SOLICITE MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO A LAS SIGUIENTES DIRECCIONES [luz.sanchez@uaem.mx](mailto:luz.sanchez@uaem.mx) y [alexa.brito@uaem.mx](mailto:alexa.brito@uaem.mx).
4. EL ARCHIVO ELECTRÓNICO QUE CONTENDRÁ LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA, DEBERÁ PRESENTARSE EN EL FORMATO PROPORCIONADO COMO "ARCHIVO EXCEL DESCARGABLE", EL CUAL SE PUBLICARÁ EL DÍA DE HOY EN LA PÁGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD, DE IGUAL FORMA SE PODRÁ SOLICITAR POR CORREO ELECTRÓNICO A LAS SIGUIENTES DIRECCIONES: [luz.sanchez@uaem.mx](mailto:luz.sanchez@uaem.mx) y [alexa.brito@uaem.mx](mailto:alexa.brito@uaem.mx).
5. SE REITERA QUE CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO VI, OBSERVACIONES PARA EL PROVEEDOR ADJUDICADO, NUMERAL 5, GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO, INCISO A) LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO O ORDEN DE COMPRA RESPECTIVA, SERÁN GARANTIZADAS POR EL PROVEEDOR ADJUDICADO MEDIANTE FIANZA EXPEDIDA POR UNA INSTITUCIÓN AUTORIZADA EN LOS TÉRMINOS DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS O MEDIANTE CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA EXPEDIDOS EN FAVOR DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS, POR EL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO U ORDEN DE COMPRA SIN CONSIDERAR EL I.V.A. Y ANTES DE CUALQUIER DESCUENTO.
6. SE HACE LA ACLARACIÓN QUE PARA LAS PARTIDAS No. 90, 93 y 96 DEL RUBRO DE EQUIPO DE MÚSICA EN CASO DE QUE LOS MODELOS SOLICITADOS TENGAN UN TIEMPO DE ENTREGA MAYOR AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2019, SE PODRÁ OFERTAR MODELO DISTINTO QUE CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS DE LA MARCA DE REFERENCIA.
7. SE HACE LA ACLARACIÓN QUE PARA LA PARTIDA No.69 SE PODRÁ OFERTAR EL MODELO FA-125 / 0971210521 DE LA MARCA FENDER.
8. SE HACE LA ACLARACIÓN QUE PARA LA PARTIDA No. 57 CORRESPONDIENTE AL UNIFORME DEPORTIVO VARONIL DEBERÁ SER EN TELA DRY FIT, EL NÚMERO QUE VA EN LA PLAYERA EN LA PARTE DE LA ESPALDA SU TAMAÑO DEBERÁ SER DE 20CMS Y EL NÚMERO QUE VA EN EL SHORT DEBERÁ SER DE 10CMS EN CORTE VINIL PLANCHADO. LOS LOGOS DEBERÁN SER EN SUBLIMACIÓN 100%. EN CASO DE QUE EL PARTICIPANTE NO PUEDA OFERTAR LAS PLAYERAS CON LOS LOGOS DEL CLUB VALENCIA, ÉSTE PODRÁ OFERTAR ÚNICAMENTE CON EL ESCUDO DE LOS VENADOS UAEM EN EL LADO IZQUIERDO DE LA PLAYERA A LA ALTURA DEL CORAZÓN, CON UN TAMAÑO DE 6 CMS.
9. SE HACE LA ACLARACIÓN QUE PARA LA PARTIDA No. 58 CORRESPONDIENTE AL UNIFORME DEPORTIVO FEMENIL DEBERÁ SER EN TELA DRY FIT, EL NÚMERO QUE VA EN LA PLAYERA EN LA PARTE DE LA ESPALDA SU TAMAÑO DEBERÁ SER DE 20CMS Y EL NÚMERO QUE VA EN EL SHORT DEBERÁ SER DE 10CMS EN CORTE VINIL PLANCHADO. LOS LOGOS DEBERÁN SER EN SUBLIMACIÓN 100%. EN CASO DE QUE EL PARTICIPANTE NO PUEDA OFERTAR LAS PLAYERAS CON LOS LOGOS DEL CLUB MONTERREY, ÉSTE PODRÁ OFERTAR ÚNICAMENTE CON EL ESCUDO DE LOS VENADOS UAEM EN EL LADO IZQUIERDO DE LA PLAYERA A LA ALTURA DEL CORAZÓN, CON UN TAMAÑO DE 6 CMS.
10. SE HACE LA ACLARACIÓN QUE PARA LA PARTIDA No. 86 CORRESPONDIENTE A CAÑA PARA SAXOFON TENOR NO 3 SE DEBERÁN OFERTAR 2 PIEZAS.

SE HACE CONSTAR QUE EL PLAZO PARA LA RECEPCIÓN DE SOLICITUDES DE ACLARACIÓN CONCLUYÓ A LAS DOCE HORAS DEL DÍA DOCE DE JUNIO DEL ACTUAL, SIENDO LAS EMPRESAS XOCHITL CECILIA ROSAS BARREDA, CASA CARVAJAL S.A. DE CV

"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"

JIREH, G Y G ASOCIADOS COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA, S. DE R.L. DE C.V. Y SISTEMACALZA S.A. DE C.V. LAS QUE PRESENTARON SUS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO Y CON LAS FORMALIDADES ESTABLECIDAS EN EL APARTADO II, NUMERAL 1, INCISO A) Y B) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

ASÍ MISMO, SE HACE CONSTAR QUE LA ING. ARACELI PALMA PALESTINO, REPRESENTANTE LEGAL DE LA FALY MUYSIC S.A. DE C.V. ENVIÓ SUS PREGUNTAS MISMAS QUE SE RECIBIERON COMO CONSTA EN EL CORREO DE FECHA 12 DE JUNIO DE LA PRESENTE ANUALIDAD A LAS 17:09 HORAS POR LO QUE NO SERÁN CONTESTADAS POR HABERSE RECIBIDO DE FORMA EXTEMPORÁNEA LAS CUALES NO PUEDEN SER CONSIDERADAS COMO SOLICITUDES DE ACLARACIÓN YA QUE NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL APARTADO II, NUMERAL 1, INCISO B) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO. LO ANTERIOR PARA EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.-----

----- ACLARACIONES DE LOS PARTICIPANTES: -----

A. PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE XOCHITL CECILIA ROSAS BARREDA

1.- PREGUNTA: LA PRESENTE INVITACIÓN ES DE CARÁCTER PRESENCIAL, NUESTRA PREGUNTA ES ¿PODEMOS ENVIAR LA PRESENTE INVITACION POR CORREO POSTAL, SIEMPRE Y CUANDO LLEGUE ANTES DE LA FECHA ESTIPULADA PARA EL ACTO DE APERTURA DE PROPUESAS?

RESPUESTA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO II, INFORMACIÓN ESPECÍFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2, ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO B, EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES ES DE MANERA PRESENCIAL.

2.- PREGUNTA: LAS PRESENTES BASES DEL PROCEDIMIENTO TIENEN UN COSTO, ES QUE NO SE ESPECIFICA.

RESPUESTA: AL TRATARSE DE UN PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, LA ADQUISICIÓN DE BASES NO TIENEN COSTO ALGUNO.

B. PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE CASA CARVAJAL S.A. DE C.V.

1.- PREGUNTA: REFERENTE A LA PARTIDA #87¿DEL RUBRO DE MUSICA, SON DOS PIEZAS (CAÑAS), 2 PAQUETES CON 5 PIEZAS CADA PAQUETE O 2 PAQUETES CON 10 PIEZAS CADA PAQUETE?

RESPUESTA: SON DOS PIEZAS CAÑAS.

C. PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE SISTEMA CALZA S.A. DE C.V.

1.- PREGUNTA: PLAZO DE ENTREGA. FAVOR DE ACLARARNOS CUAL VA A SER EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES QUE ESTAN SOLICITANDO, YA QUE EN LAS BASES NO SE ENCUENTRA ESTA INFORMACION. SUGERIMOS QUE EL PLAZO DE ENTREGA EN EL CASO DE LOS UNIFORMES SEA DE CUANDO MENOS DE 45 DÍAS YA QUE EL VOLUMEN DE LOS MISMOS ES CONSIDERABLE, Y ADEMÁS SON PRODUCTOS DE FABRICACIÓN ESPECIAL.

RESPUESTA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO VI OBSERVACIONES PARA EL PROVEEDOR ADJUDICADO, NUMERAL 2 INCISO A): LOS BIENES DEBERÁN SER ENTREGADOS CONFORME AL PLAZO DE ENTREGA QUE ASÍ SE ESTIPULE EN EL CUERPO DEL FALLO, EN EL CONTRATO U ORDEN DE COMPRA QUE PARA TAL EFECTOS SE FORMALICE. EN EL CASO DE QUE LOS BIENES SEAN IMPORTADOS O REQUIERAN DE UN PERIODO MAYOR DE ENTREGA, EL LICITANTE DEBERÁ ESPECIFICARLO EN LA PROPUESTA TÉCNICA EN LA PARTIDA CORRESPONDIENTE. EN CASO DE QUE NO SE HAGA MENCIÓN DE UN PERIODO DE ENTREGA ESPECIAL, SE PRESUMIRÁ QUE ÉSTE ES TREINTA DÍAS NATURALES. EN AMBOS CASOS, DICHS PLAZOS SERÁN COMPUTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE COMUNICADO EL FALLO.

2.- PREGUNTA: FAVOR DE ACLARARNOS QUE MUESTRAS ESTAN SOLICITANDO PARA PODER PARTICIPAR, YA QUE EN LAS BASES ESTIPULA QUE LAS MUESTRAS CONSISTIRAN EN UN MUESTREO DE LAS TELAS, IMPRESIONES Y/O BORDADOS DE



"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"

LOGOS, DEBEMOS ENTENDER QUE ÚNICAMENTE SERÁN PRESENTADAS MUESTRAS DE TELAS, DE BORDADOS Y DE IMPRESIONES? O TAMBIÉN SERÁN PRESENTADAS PLAYERAS Y SHORTS.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN. CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 4, DE LAS MUESTRAS FÍSICAS, DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, LOS PARTICIPANTES DEBERÁN ENTREGAR MUESTRA FÍSICA DE LAS PARTIDAS QUE COMPRENDEN EL RUBRO DE UNIFORMES, LA CUAL CONSISTIRÁ EN UN MUESTREO DE LAS TELAS, IMPRESIONES Y/O BORDADO DE LOGOS, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO 1 "ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE LOS BIENES

3.- PREGUNTA: PARA LA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ECONOMICA PODREMOS UTILIZAR ÚNICAMENTE EL NOMBRE GENÉRICO DEL BIEN.

RESPUESTA. CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 5. CONTENIDO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA ÉSTA DEBERÁ DE ELABORARSE PREFERENTEMENTE CON APEGO AL FORMATO PRESENTADO COMO ANEXO N° 2 DE LAS PRESENTES BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

4.- PREGUNTA: PARTIDA NUMERO 48 PLAYERA TIPO POLO, EN LA FICHA TECNICA SOLICITAN TELA DE ALGODÓN PEINADO CON DRY FIT, ESA COMPOSICIÓN NO EXISTE, HAY PIQUET PEINADO COMPOSICION 50% POLIESTER 50% ALGODÓN, O 100% ALGODÓN LA TELA DRY FIT, ES UNA TELA 100% POLIESTER FAVOR DE ACLARARNOS EN QUE TELA ESTAN SOLICITANDO ESTA PLAYERA.

RESPUESTA: LA COMPOSICIÓN DE LA TELA DEBERÁ SER PIQUET PEINADO COMPOSICIÓN 100% ALGODÓN.

5.- PREGUNTA: EN LOS BALONES MARCA MOLTEN HAY DIFERENTES CALIDADES Y PRECIOS. FAVOR DE ACLARARNOS SI LO QUE REQUIEREN SON LOS BALONES DEL PRECIO MAS BAJO O UNO DE MEJOR CALIDAD PERO MAS CARO DE LA MISMA MARCA.

RESPUESTA: APEGARSE A BASES. DEBIDO AL USO DEL BIEN QUE LE DARÁN LAS UNIDADES ACADEMICAS, SE REQUIERE SE OFERTE EL MODELO Y MARCA SEÑALADA EN CADA UNA DE LAS PARTIDAS RELATIVAS A BALONES.

6.- PREGUNTA: EN EL CASO DE LOS ACCESORIOS DEPORTIVOS EJEMPLO: ESPINILLERAS, CRONOMETRO, PELOTAS Y BALONES. PODEMOS PRESENTAR CATALOGO A COLOR EN VEZ DE MUESTRA FISICA. MENCIONANDO MODELO Y MARCA.

RESPUESTA: SE ACEPTA. CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 4, DE LAS MUESTRAS FÍSICAS, DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, LOS PARTICIPANTES DEBERÁN ENTREGAR MUESTRA FÍSICA ÚNICAMENTE DE LAS PARTIDAS QUE COMPRENDEN UNIFORMES, LA CUAL CONSISTIRÁ EN UN MUESTREO DE LAS TELAS, IMPRESIONES Y/O BORDADO DE LOGOS, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO 1 "ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE LOS BIENES. AHORA BIEN CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1 ELABORACIÓN DE PROPOSICIONES, DEL MISMO APARTADO, INCISO C) EL PARTICIPANTE PARA EFECTOS DE COMPLEMENTAR LA PROPUESTA TÉCNICA PODRÁ ADJUNTAR FOLLETOS, FOTOGRAFÍAS, FICHAS TÉCNICAS, ETC. INDICANDO A QUE PARTIDA CORRESPONDE, ASÍ COMO INDICAR EN LA DESCRIPCIÓN DE DICHA PARTIDA DENTRO DE LA PROPUESTA TÉCNICA, QUE SE ANEXA EL COMPLEMENTO CORRESPONDIENTE.

7.- PREGUNTA: EN EL CASO DE LOS EQUIPOS MUSICALES PODEMOS PRESENTAR CATALOGO A COLORES ESPECIFICANDO MODELO Y MARCA.

RESPUESTA: CONTESTADA EN LA PREGUNTA ANTERIOR DEL PARTICIPANTE.

D. PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE JIREH, G Y G ASOCIADOS COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA, S. DE R.L. DE C.V.

1.- PREGUNTA: EN LA PARTIDA NO. 2, DEL RUBRO UNIFORMES SE MENCIONA QUE LA PLAYERA DEPORTIVA LLEVA IMPRESIÓN DE LOGO EN SERIGRAFÍA COLOR BLANCO, ESTA IMPRESIÓN PODRÍA SER EN CORTE DE VINIL.

*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

RESPUESTA: NO, TENDRÁ QUE SER EN SERIGRAFÍA.

2.- PREGUNTA: EN LA PARTIDA NO. 2, DEL RUBRO UNIFORMES, SE MENCIONA QUE LA PLAYERA LLEVA IMPRESIÓN DE LOGO VENADOS TAMAÑO CARTA POR LA PARTE TRASERA, LA PREGUNTA ES LA IMPRESIÓN DEL LOGO DE VENADOS TAMBIÉN SERÍA EN SERIGRAFÍA Y A CUANTAS TINTAS SERÍA.

RESPUESTA: LA IMPRESIÓN DEL LOGO DE VENADOS TAMBIÉN DEBERÁ SER EN SERIGRAFÍA A UNA TINTA BLANCA.

3.- PREGUNTA: EN LA PARTIDA NO. 2, DEL RUBRO UNIFORMES, EL COLOR DE LA PLAYERA ES AZUL CLARO.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

4.- PREGUNTA: EN LA PARTIDA NO. 32 DEL RUBRO UNIFORMES SE ESTA CONTEMPLANDO HACER LOS LOGOS Y NÚMEROS EN SUBLIMACIÓN, ESTÁN DE ACUERDO.

RESPUESTA: SE ACEPTA.

5.- PREGUNTA: EN LA PARTIDA NO. 57 DEL RUBRO UNIFORMES, SE ESTÁN CONTEMPLADO QUE POR LAS CARACTERÍSTICAS DE LA PLAYERA SERÍA EN SUBLIMACIÓN 100% SOLAMENTE EL LOGO DE LA UAEM SERIA EN BORDADO, ESTÁN DE ACUERDO.

RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO OCHO DE LA CONVOCANTE.

6.- PREGUNTA: EN LA PARTIDA NO. 57 DEL RUBRO UNIFORMES, EL NUMERO DEL SHORT SERÍA EN CORTE DE VINIL PLANCHADO ESTÁN DE ACUERDO.

RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO OCHO DE LA CONVOCANTE.

7.- PREGUNTA: EN LA PARTIDA NO. 58 DEL RUBRO UNIFORMES, SE ESTÁN CONTEMPLADO QUE POR LAS CARACTERÍSTICAS DE LA PLAYERA SERÍA EN SUBLIMACIÓN 100% SOLAMENTE EL LOGO DE LA UAEM SERIA EN BORDADO, ESTÁN DE ACUERDO.

RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO NUEVE DE LA CONVOCANTE.

8.- PREGUNTA: EN LA PARTIDA NO. 58 DEL RUBRO UNIFORMES, EL NÚMERO DEL SHORT SERÍA EN CORTE DE VINIL PLANCHADO ESTÁN DE ACUERDO.

RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO NUEVE DE LA CONVOCANTE.

9.- PREGUNTA: EN LAS PARTIDAS NO. 69, 70 Y 71 DEL RUBRO UNIFORMES, LOS LOGOTIPOS IMPRESOS PUEDEN SER EN CORTE DE VINIL PLANCHADO.

RESPUESTA: SE ACEPTA.

10.- PREGUNTA: DE LAS MUESTRAS A PRESENTAR DEL RUBRO DE UNIFORMES SOLO SE PRESENTARÍAN MUESTRARIO DE TELAS Y EN EL CASO DE LOS LOGOTIPOS BORDADOS Y EN CORTE DE VINIL SE TENDRÍAN QUE PRESENTAR LOS LOGOS DE USTEDES O PODRÍA SER CUALQUIER IMPRESIÓN INDISTINTA.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN EL MUESTRARIO DE LOGOS SE PODRÁ PRESENTAR DE CUALQUIER LOGOTIPO.

11.- PREGUNTA: EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS NOS PROPORCIONARÍAN LOS LOGOTIPOS TRAZADOS Y LAS IMÁGENES DIGITALES DONDE SE INDIQUEN LA UBICACIÓN EXACTA DE CADA LOGOTIPO.

RESPUESTA. CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO DOS DE LA CONVOCANTE.

12.- PREGUNTA: EN CASO DE SER ADJUDICADOS NOS PROPORCIONARÍAN LAS MUESTRAS FÍSICAS DE LOS UNIFORMES, EN FOTOGRAFÍA O EN DIGITAL.

RESPUESTA. CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO DOS DE LA CONVOCANTE.

“1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar”

13.- PREGUNTA: EN LA PAGINA 14 DE LAS BASES EN EL APARTADO NO.4 DE LAS MUESTRAS FÍSICAS SE MENCIONA QUE LAS MUESTRAS SE RECIBIRÁN EN EL ALMACÉN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DURANTE EL PERIODO DEL 17 AL 19 DE MAYO, NOS PODRÍAN ACLARAR LA FECHA CORRECTA DE ENTREGA DE MUESTRAS.

RESPUESTA. CONTESTADA EN ACLARACIÓN NUMERO UNO DE LA CONVOCANTE.

LAS PREGUNTAS RECIBIDAS CON POSTERIORIDAD AL PLAZO SEÑALADO EN EL APARTADO II, NUMERAL 1, INCISO A) Y B) DE LAS PRESENTES BASES, NO SERÁN CONTESTADAS POR RESULTAR EXTEMPORÁNEAS NI SE INTEGRARÁN AL EXPEDIENTE RESPECTIVO, EXCEPTO AQUELLAS QUE SERÁN CONTESTADAS EN CASO DE QUE LA CONVOCANTE DETERMINE CELEBRAR ULTERIORES JUNTAS DE ACLARACIONES RELACIONADAS CON LAS BASES DE INVITACIÓN. -----

AHORA BIEN, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA ACORDE A LO SEÑALADO POR EL ARTÍCULO 29 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS, FORMARÁN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP04/2019, MOTIVO DE LA PRESENTE ACTA Y DEBERÁN SER CONSIDERADAS POR LOS PARTICIPANTES EN LA ELABORACIÓN DE SUS PROPUESTAS. -----

NO HA LUGAR A CELEBRARSE UNA SEGUNDA O ULTERIOR JUNTA DE ACLARACIONES POR LO QUE ÉSTA ES LA ÚLTIMA. -----

DE IGUAL MANERA, SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PRESENTES QUE SE SEÑALA EL DÍA VEINTE DE JUNIO DEL AÑO EN CURSO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES A LAS DOCE HORAS, EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL AUDITORIO "DR. J. JAVIER SÁNCHEZ MONDRAGÓN" UBICADO EN EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y CIENCIAS APLICADAS (CIICAp) PLANTA BAJA DEL EDIFICIO No. 48 EN AV. UNIVERSIDAD 1001 COL. CHAMILPA, CUERNAVACA, MORELOS C.P. 62209.-----

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MÁS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES SIENDO LAS DOCE HORAS CON CUARENTA Y OCHO MINUTOS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. -----

SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A CADA UNO DE LOS PRESENTES QUE ASISTIERON AL ACTO, ASÍ MISMO, SE PUJARÁ COPIA DE LA MISMA ACTA EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES UBICADA EN EL MEZANNINE DE LA TORRE DE RECTORÍA, CAMPUS CHAMILPA, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, Y SE DIFUNDIRÁ UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN, ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE LA NOTIFICACIÓN PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE ACUDIR A ENTERARSE DE LA MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.-----

“POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN”

LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO  
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

LIC. LUZ AIDEÉ SÁNCHEZ GÓMEZ

ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

*"POR EL ÁREA USUARIA"*

C.P. JOSE DE JESUS RAMOS ROSALES  
JEFE DE ENLACE Y GESTIÓN DE LA ESCUELA DE ESTUDIOS SUPERIORES DE TLAYACAPAN

C.P. DAVID GONZALEZ CAMPILLO  
JEFE DE DEPARTAMENTO DE LA ESCUELA DE ESTUDIOS SUPERIORES DE YAUTEPEC.-

*"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"*

LIC. JORGE LUIS AVILES JAIMES.  
JEFE DE DEPARTAMENTO DE LA DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDADES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

POR LOS PARTICIPANTES:

*Yolanda G. Díaz*  
YOLANDA GARCIA DIAZ  
REPRESENTANDO A COMERCIALIZADORA DEPORTIVA OMEGA

*Roberto Vargas Olvera*  
ROBERTO VARGAS OLVERA  
REPRESENTANDO A SISTEMA CALZA S.A. DE C.V

*Araceli Palma Palestino*  
ARACELI PALMA PALESTINO  
REPRESENTANDO A FALY MUSIC SA DE CV

*Ingrid Gutierrez Pabst*  
INGRID GUTIERREZ PABST  
JIREH, G Y G ASOCIADOS COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA, S. DE R.L. DE C.V.

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA TRECE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP04/2019 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, ARTICULOS DEPORTIVOS Y EQUIPO DE MUSICA PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS".